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DEKLARATA AMALITIKE PE
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

“"GORA"SH.P.K. POGRADEC
K54116604N
Unaza Pgradec

EMERTIMI
Totali | te ardhurave
Totali | shpenzimeve
Total shpenzimaet & pa zbriteahma (neni 21)
Ia! Mosto e bienes dhe & permiressmi ie tohes & trusit
Ib! Kosto & blerpes dhe e permirsemd e akfiveve objek! amortizmi

izt Trraachtarm | kapiail emeisr o shogenss obe komirbulil e sejcilil DEMon ne onanen

Ig! Viera a shparblimave ne natyre
Idl Kontributet vulinetare te pensioneve
ldh! Devidantet & deklaniar dha ndarja e fitima

& FeTELEl @ DEgUra TICs SReTER Mas MM I ATEcke 8 Cakiuar nga Bama ¢ Shopenss

¢! Gjobat, Kamatevonasal dhe kushis! @ jera penale
It Krjjimi ose mija & rezervave dhe @ fondeve e fer

g Taer= = 10 VW B PN BRTER i i e o NGRS R RN @ Bfhur W Tirdealehe

'gj!. Shpenzime! & perfagrsimit ,prije e perceilje

ih! Shpenzimet & konsumit parsonal (Faga e pronant)

Il Shpenzimet e cilat afkalojne kufijte & parcaktuar me lig)
Ijl. Shpenzime per dhurata

'w' Cdo o shpenzemi, masa e te ol nuk venetohe! me dokumenta
11 e | DG kUt huBj dhe parEpageTet tslaiomne 4 hers Lapaaln themedtar

' Nesa baza e amortizimit eshie nge shume negative

= Shpenzime Do §heere wenae RONILMNCE Manasts e o i s prands s IPmnTe

Inl Amortizimi nga nvieresimi | aktiveve te gendrueshme
Te era
REZULTATI! | VITIT USHTRIMOR

A-Humbje
B-Fitime
Humbje per tu mbariur nga viti | pare
Humbje per tu mbartur nga dy vite me pare
Humbje per tu mbartur nga tre vite me pare
Shuma e humbjeve per tu mbartur per vitin ushtrimor
Shuma e humbjeve g nuk barten per afekt fiskal
Fitimi | tatueshem
Tatim fitimi | Bogaritur,
Zbritje nga fitiml rezerva ligjore
Fitimi neto per tu shpermdare nga penudha ushlrimore
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara
Shtese kapitali nga fitimi
Devidente per tu shpemdare
Tatimi mbi dendentin | llogartur

LLOGARITJA E AMORTIZIMIT
Ne rotal llogarija ¢ amortizimit vfetor ={a+b+c+d)
a) Ndertesa & makineri afat-gjata
b) Aktive te pa trupezuara
c) Kompjutera dhe instalime informacioni
d}. Te gjitha aklivet e tjiera te aktivitett
Tatimi | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33.

Mumuri | vendosies s Deklanmit (NVD)
[Wimhem pes DardoOnm Iy

[ DTS Aoy

VITI 2013

Sipas Bilanci Fiskaie

24 500 506 24,509 506

21,401,236 21,401,238

1,198,360 3,168,360

3188 360

319,836

2,878,524

9.508.481

408 481 408 481

408 481 408 481

Data dive nenshirimi | personit te tatueshem. Desiarcy n=n pargegpesineg tme o8 NfOrMAcon) | mespenm | plote dne | sakie
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SUBJEKTI: GORA SHPK
NIPT-i: K54116604N
Adresa: Sherbimi | Ruajtjes dhe Sigurise Fizike
Objekti: Unaza Pogradec
Bilanci Per periudhen 01/01/2013-31/12/2013
AKTIVET Shenime{Vitl Raportues |Viti Raportues
2013 2012
1 Aktivet afatshkurtera
11 Mjetet monetare 551912 445945
1.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
1.2 Derivatel 0 0
122 Aktivet e mbajtura per tregtim 0 0
Shuma 1.2 0 0
1.3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
1,3.1 Llogari / Kerkesa te arketueshme 7312880 6179925
13.2 Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 171400 54000
133 Instrumente te tiera borxhi Q 0
1.3.4 Investime te tiera financiare 14927251 10935200
Shuma 1.3 22418521 17169125
1.4 Inventari
141 Lendet e para(lnventare) 1573687 707030
14.2 Prodhim ne proces g 0
143 Produkte te gatshme 0 0
1.4.4 Malira per rishitje 0 0
145 Parapagesat per furnizime 0 0
Shuma 1.4 1573687 707030
1.6 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
18 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje 0 0
17 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
TOTALI 24544130 18322100
2 Aktivet afatgjata
21 Investimet financiare afatgjata
214 Aksione e pjesemarrje te tjera nga njesi te kontrolluara 0 0
212 Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
213 Aksione dhe letra te tiera me viers 0 0
214 Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
Shuma 2.1 0 0
22 Aktive afatgjata materiale
221 Toka 0 0
222 MNdertesa 0 4]
223 Makineri dhe paisje 516848 581360
224 Aktive te tjera afatgjata materiale 985758 1251727
Shuma 2.2 15026086 1833087
23 Aktivet biologjike afatgjata 0 0
24 Aktivet afatgjata jomateriale
241 Emri i mire 0 0
242 Shpenzimet e zhvillimit 0 4]
243 Aktive te fjera afatgjata jomateriale 0 0
Shuma 2.4 0 0
25 Kapital aksionar | papaguar 0 0
26 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 1] 0
27 Aktive te tjera te pacaktuara 0 0
TOTALI \ 1502606 1833087
| Totali | Aktiveve £l 26046736 20155187
\ A
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SUBJEKTI: GORA SHPK
NIPT-i: K54116604N
Adresa: Sherbimi | Ruajtjes dhe Sigurise Fizike
Objekti: Unaza Pogradec
Bilanci Per periudhen 01/01/2013-31/12,2013 Ne leke
PASIVET Shen Raportues |Viti Raportues
2013 2012
3 Detyrimet Afatshkurtera
31 Derivativet 0 0
32 Huamarrjet
321 Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
322 Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 0 0
323 Bono te konvertueshme 1] o
Shuma 3.2 0 0
33 Huat dhe parapagimet
331 Te pagueshme ndaj furnitoreve 8.662.757 5,658,367
332 Te pagueshme ndaj punonjesve 598,754 30,676
323 Detyrimet tatimore a0a 220 752,650
334 Hua te Yera 0 0
3315 Parapagime te arketuara 0 116,013
Shuma 3.3 8,569,731 6,556,706
34 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 1] 0
3.5 Provizionet afatshkurtra 0 0
ITOTALI 9,569,731 6,556,706
4 Pasivet afatgjata
41 Huat afatgjata
411 Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare a 0
412 Bono te konverlueshme 0 0
Shuma 4.1 0 0
42 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
43 Provizionet afatgjata 0 0
44 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
45 Pasive te pacaktuara 0 0
TOTALI 0 0
5 Kapitali
51 Akslone te pakices 0 0
5.2 Kapitall qe | perket aksionareve te shoqerise meme 0 0
53 Kapitali aksionar 4,000,000 4,000,000
54 Primi | aksionit 0 0
55 Njesite ose aksionet e thesarit 0 0
56 Rezerva
56.1 Rezerva statuore 0 0
562 Rezerva ligjore 0 0
5623 Rezerva te tiera 0 0
Shuma 5.6 0 0
57 Fitimet e pashperndara 8,598,481 4,660,240
5.8 Fitim [ Humbja e vitit financiar 2,878,524 4,938,241
TOTALI 16,477,005 13,598,481
Tolali | Pasiveve 26,046,736 20,155,187
DIFERENCA | Ii 1] ]
Kontabli | Miratuar \ ADMINISTRATORI
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SUBJEKTI: GORA SHPK
NIPT-i: K54116604N
Adresa: Sherbimi | Ruajtjes dhe Sigurise Fizike
Objekti: Unaza Pogradec
A-PASQYRA ETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)
ne leke
Emertimi Viti Raportues| Viti Raportues
2013 2012
1 Shitjet neto 0 0
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 24599539 22792629
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proc 0 0
4 Materialet e konsumuara -7123767 4267578
5 Kosto e punes -12656256 -10814818
51 Paga e personelit -10845111 -9267194
5.2 Sigurimet shogerore dhe shendetesore -1811145 -1547624
6 Amortizimi dhe zhvileresimet -408481 -304903
7 Shpenzime te tjera 1212732 -1916311
8 Totali i shpenzimeve -21401236 -17303610
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 3198303 5489019
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit 0 0
L Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
12.1 Investime te tjera financiare afalgjate 0 0
12.2 Interesa 57 -315
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 0 0
12.4 Te tjera financiare 0 49
13 Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 57 -266
14 Te ardhura e shpenzime te pacaktuara 0 0
15 Fitimi{(humbja) para tatimit 3198360 5488753
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -319836 -550512
17 Fitimi (humbja) neto @ vitit financiar 2878524 4938241
18 Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
Kontabli | Miratuar. | ADMINISTRATORI
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SUBJEKTI: K54116604N
NIPT-i: Sherbimi | Ruajtjes dhe Sigurise Fizike
Adresa: Unaza Pogradec
Objekti: Sherbimi | Ruajtjes dhe Sigurise Fizike
Periudha Ushtrimors 01/01/2013 deri ne 31/12/2013 ne leke
Pasqyra e fuksit monetar - Metoda indirekte Vit 2013 Viti 2012
Fluksi monetar nga veprimtarité & shfrytézimit
Fitimi para tabemit 3,198 360 5.488.753
Rregulime per
Amortiimin 408,481 304,803
Humbije nga kembimet valutore
Te ardhurat nga imvestmet
Shpannme per interesa
Shpenzime te pacakiuara - -
Rritjelrénia ng epricen & kirkesave 1@ arkstuashme nga akiniet) s
dha kérkesave 1@ arkétueshme & bera (5,249.406)| (12,445 969)
Rritje/rénie né tBpceén inventant (866,657) {707,030
Rrije/renie e parapagimeve dhe shpenzimeves fe shiyra - -
Rritje/rénie nd tepncén e detyrimeve, par {u paguar nga aktivitet 2 444 047 1,988,006
Rritje/rénie né tepricén shumave e arketuara par porosi - -
Rrifjeirénie né lepricén e detyrrmeve, punonjesish 558,078 I0ETE
Mjetet monetare te perfituara nga aktivitetet — 503,803 | (5.341.571)
interesi | paguar 5 =
Tatim mbi fitimin | paguar {319.836) {550,512)
Miate monetare neto nga akfivitetel & shifytezimit 183, 967 (5,882 D&3)
Fluksi monatar nga veprimtaritd investuese
Blerja e shogérisé s& kontrolluar X minus paraté @ arkétuara
Blerja e aktiveve afaigjata matenale {78.000) (587.000]
Rritje /renie & kerkesave e arketueshme ne perivdhen afaigjate . -
Té ardhura nga shitja e pajsieve - #
Interesi | arkétuar
Dividendé! & arkétuar
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetel investuese (78.000) {597.000)
Fluksi monatar financlare
Té ardhura nga emetimi | kapilalit aksionar -
Te ardhura nga huamarre afal shkunera = -
Té ardhura nga huamarrje afsigjata . (54 800)
Pagesat e defyrimeve 18 girasé financiare
Drvidendat o
Mjete monstare nato & _pérdarur né aktivitetet financiare 3 (54,
Rritja/rénia neto ¢ mjeteve monetare 106 967 (B,553.883)
Mjetet monetare né fillim té periudh&s kontabél 445 Dag £.808 828
Mjetet monetare né fund té periudhiés kontabi| 551,912 445 945

Kontabli | Miratuar
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SUBJEKTI: GORA SHPK
NIPT-i: K54116604N
Adresa Sherbimi | Ruajtjes dhe Sigurise Fizike
Objekti: Unaza Pogradec
PASQYRA E NDRYSHIMEVE TE KAPITALIT
Periudha 01/01/2013-31/12/2013 ne 000/leke
Aksione |Rezerva
Kapitali Primii [te ligjore Fitimi i
aksionar aksionit |thesarit |statusore |pashperndare |[Totali
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 4,000 0 0 0 9,598 13,598
Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 0 0 2,879 2,879
Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 0
Rritje e rezerves se kapitalit 0 0 0 0 0 0
Emetimi | aksioneve 0 0 0 0 0 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2013 4,000 0 0 0 12,477 16,477
Kontabli | Miratuar ADMINISTRATORI
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SHENIMET SHPJEGUSE

1| ion | iithshem

1 Kuadri ligjor: Ligji nr.9228 date29.04 2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel | aplikuar "Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shglperi(SKK 2.49)
3 Baza e pergatities se P. Financiare Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SKK 1,35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F..( SKK 1,37-69)
a) Njesia Ekonomike Raportuse ka mbajtur ne llogarine @ saj Aktivet pasivet dhe transaksionet
ekonomike (e veta
b)Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise tone raportuse eshte e siguruar duke mospasur ne plan
apo nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj,
c)Kompesim midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka,ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve apo
midis kerkesave le arketushme dhe detyrimeve te pagushme ka vetemn ne rastet ge lejohen nga SKK.
d)Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te garta dhe te
kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme te mjaftushme ne fushen e kontabilitetit
e)Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe nebaze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per
zera materiale.
fiBesushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime matenale duke
zbatuar parimet e meposhtme:
-Parimin e paragitjes me besnikeri
-Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
-Parimine paanshmerise pa asnje infuencim te gellimshem.
-Parimin e plotesise duke paraqgitur nje pamje te vertete dhe te drejte te P.F.
-Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat dhe metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

All Poltikat Kontabel

gt Per percaktimin & kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda @ mesatares se ponderuar(SKK

Vieresimi fillestar | nje elementite AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte
vieresuar me kosto.(SKK5,11)

Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot @ huamarrjes(dhe
interesat) ge lidhen drejtperdrejt me prodhimin ose knjimin e aktivit mund te kapitalizohet si pjese e kostos,
eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5,14)

Per vleresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli | kostos per te gjithe klasen e
AAM (SKK 5.21)

- Per llogaritien e amortizimit te AAM(SKK 5;38) njesia jone ekonomike ka vendosur si metode te
amortzimit metoden e amortizimit mbi bazen e vieres se mbetur Normat & amortizimit me miratimin e ortakut
te vetem te shogerise jane vendosur:

-Per Makineri e Paisje mbi bazen e vieres se mbetur 20% ne vit
-Per Mjetet e Transportit mbi bazen e vieres se mbetur 20% ne vit
-Per Paisjet Informatike mbi bazen e vieres se mbetur 25% ne vit.

-Per te gjitha AAM te fjera mbi bazen e vieres se mbetur 20% ne vit.

Shenime shpjeguese nepermjet levizjeve te llogarive 2013
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Nr.Llog Emertimi Monedha | Debitore | Kreditore | Debitore | Kreditore
101 Kapitali | paguar LEK 0 4,000,000 0 4,000,000
108 m e LEK 0| 9508481 o| 9508481
100 Rezultati | ushtrimit LEK 4938241 | 4038241 ) 0
m Fvalpa 4938241 | 18,538,723 0| 13,598,481
2190) || SNBSS, LEK 258 800 0| 258800 0
218 Mjete transporti LEK 700,000 0| 700000 0
218 Te tjera AA materiale LEK 1,239,000 0| 1,238,000 0
21810 Mobilje & orendi LEK 300,000 o] 300,000 0
21880 | T4 Tjera LEK 660,082 0| 659,083 0
2815 Per mjeial @ transportit LEK 0 441,952 0 441,852
2818 | Per te lera AA materisle | LEK 0| 1212325 0| 1212325
:‘h"m- e Aafatgjata 3,156,883 | 1,854,277 | 3,156,883 |  1,684277
3110 | Materiale 18 para LEK 865,500 865,500 0 0
31230 | Materiale ndihmese LEK 3782244 | 3864939 | 097,306 0
31240 | Lende djegese LEK 528,752 528,752 0 0
31250 | Pjese ndemmi LEK 781,000 781,000 0 0
3270 | Inventar | Imét LEK 2740000 | 1263618 | 1476382 0
Shuma e inventareve 8,687,486 7,123,809 | 1,573,687 0
40101 | Vodafon LEK 179,618 179.518 0 0
40102 | Albtelecom LEK 23,862 23.862 0 0
40103 | AKE. Postare LEK 77.850 73,037 4813 0
40105 | Xhensila- A LEK 201,000 378,000 0 175,000
40108 | ETJEN LEK 0 0 0 0
40107 | Gora -2004 LEK 4.650.180 | 4,850,180 0 0
40108 | Insig LEK 17.800 17,800 0 0
40108 | Drejtoria e policise Korce | LEK 55,000 56,000 0 0
40110 | Gjergieh LEK 19,200 18.200 0 0
40111 | Top Gas LEK 0 502.920 0 502,620
40112 | SARMIER LEK 0 793,800 0 793,800
40113 | Erjon Mulla LEK 0 344,400 0 344 400
40114 | Durim Shkullaku LEK 0 1982100 0| 1.982.100
40117 | Rogat Security Group LEK 358,200 358,200 0 0
40118 | Celnik Haxhillar LEK 185,600 178,400 0 13,800
40120 | Cobalt LEK 0 0 0 0
40121 | Sigal Uniga Group Austria__| LEK 44,305 44,305 0 0
40124 | IRAL LEK 720,000 720,000 0 0
40126 | Vellezerit Xhambazi LEK 0 341,600 0 341,600
40127 | Floresha Gusho LEK 01 1862400 0| 1,862,400
40128 | AMC LEK 89,811 89,611 0 0
40130 | Plasari LEK 57,600 57,600 0 0
40131 | CICI LEK 0 542,400 0 542,400
40132 | Elektrosek LEK 18,000 16,000 0 0
40133 | liicjan Postol LEK 0 108.150 0 108,150

1,502,606



| 40134 | Mariglen Topi LEK 0 570,000 0 570,000
(40135 | Shpresa Dervish LEK 53.800 53.800 0 0
40138 | DPSHTRR LEK 21,326 21,326 0 0
40137 | LAlushani LEK 7.000 7,000 0 0
40138 | KOSTANA LEK 0 870,000 0 870,000
40138 | Servis Xhem LEK 0 561,000 0 561,000
4091 | ShrsfOKTAPUS LEK 5,000 5,000 0 )
4092 | Fondacion Uji | Gjalle LEK 110,013 110,013 0 0
i::]“", e g 6,891,865 | 15,554,622 4813 | 8,667,570

41102 | Drejtoria e Shend Publlk | LEK 4541499 | 2,356,163 | 2.185338 0
41103 Fondacioni Nehemia LEK 3,859,880 3,720,000 239,990 0
41104 | Fondacioni Uji Gjalle LEK 1320000 | 1,320,000 0 0
41105 | Q Shendetsore Pogradec | LEK 480,000 480,000 0 0
41106 | "SH.R S FRogal -Securyly | LEK 539,933 220000 | 319,033 0
41107 | "SH.R.S F*Oktapus LEK 2730271 | 2724270 6,001 0
41108 ﬂrﬂj‘lﬂl’il & sherb Spitalor LEK 8, 7RO 383 8,388 360 1,401,003 4]
41109 | ALBEN 2 SECURITY LEK 438,003 0| 438,003 0
41113 | Albania Resowrces LEK 2189144 | 1850270 | 320,874 )
41114 | NBG Bank LEK 501,845 555,840 | 46,005 0
41115_ | Eurogjici Security LEK 1,428,381 766,000 | 662,381 0
41118 m Rrethit Gjygsor | | £y 2531674 | 1016896 | 614,778 0
41117 | Vaso Secirity LEK 1,322,998 780,000 542 998 0
41118 D.Rajonale Bujgesore LEK 0 0 0 0
41118 | Eurogici (1) LEK 240,875 0| 240875 0
41120 | Fondacioni "CFN" LEK 420,006 420,006 0 0
41121 Ejrz'lhl'.itt.; Shkafles se Pare | | o\ 1,886,890 | 1578458 | 308,432 0
41122 | DRSKSH LEK 199.200 198,480 720 0
41123 | Q SHendetsore Veican LEK 147,600 147,600 0 0
41124 | Q shendetsore Proptisht | LEK 119,308 119,306 0 0
41125 | Q.shendetsore Bucmas | LEK 147,600 147,600 0 0
41126 | Q.Shendetsore Dardhas | LEK 148,800 135,000 13,800 0
41127 | Q Shendetsore Cerrave | LEK 148,800 148,800 0 0
41128 | Masel Securlty LEK 210,000 240250 0 30,250
41120 | Q Shendetsore Hudenisht | LEK 147,800 147,600 0 0
m' te 35,689,779 | 28,369,899 | 7,350,130 30,250

421 Paga dhe shperblime LEK 10,277,033 | 10,875,787 0 598,754
431 w dhe || gk 3019791 | 3.316.286 0 206,495
442 m ¥ ardhurat LEK 244,351 245987 0 1,636
445 TVSH LEK 230,744 230,744 0 0
4453 | Shieti - TVSH per fu paguar | LEK 4175323 | 4185412 0 10,080
4456 | Shieli- Tvsh e zbritshme | LEK 963,853 963,853 0 0
4457 | Shteti- Tvsh e pagueshme | LEK 4018308 | 2918308 0 0
449 Tatimi no burim LEK 31,200 31,200 0 0
Shuma Detyrime Tatimore 13,583,570 | 13,891,780 0 308,220

8,662,757

7,319,880



4181 ETJEN LEK 54 000 0 54 000 0
444 Tatim mbi fitimin LEK 612 525 495,125 117,400 0
Shuma kerkesa te tjera te
St 666,525 495,125 171,400
Debitore te tjere dhe
487 kredilors te fiere LEK 155,820 156,560 0 750
Keontribute nga Tosun
4671 Sadikliar LEK 15,500,000 64,800 | 15435200 0
Sokol Bejko(Qera per
4672 kinen) LEK 216,000 216,000 0 0
4573 OKTAPUS LEK 0 447 200 0 447,200
4674 Zyra e punesimit LEK 0 60,000 4] 60.000
Shuma Investime te tjera
fivansclors 15,871,820 944 569 | 15,435,200 507,950
51211 BKT Lek LEK 4,727 802 4 T1891T 8,885 0
51212 Raiffeisen Bank Lek LEK 658, 803 652,813 6.950 0
51213 Alpha Bank Lek LEK 6.254 341 6,241,138 13,203 1]
51214 | Tirana Bank Lek LEK 3640006 | 3831278 9,627 0
51215 Procredit Bank Lek LEK 18,225,385 18,152 924 72,461 0
51216 NBG Lek LEK 10,198 675 10,182,682 16,013 0
51218 Intesa Sanpaoclo bank (lek) LEK 2,540 Q 2,540 1]
51218 Eanka Credins Korce(lek) LEK 0 285 0 295
51241 Intesa Sanpaolo Bank {Usd) | USD 1,858,626 1,854 467 5,150 1]
5127 UNION BANK LEK 3718 3.000 718 1]
Shuma Bankat 45,572,895 45,437,554 135,586 295
53an Viera monetare, ne leke LEK 21,826,833 21,510,221 416,612 0
Shuma mjete monetare 67,499,727 66,947,815 552,208 295
581 Xhinme e brendeshme LEK 38.010,058 38,010,058 (] 0
80110 Materiale 18 para LEK 865,500 0 865,500 1]
601230 | Materiale ndihmese LEK 3,684 808 0| 3684858 0
601240 | Lende djegese LEK 528,751 0 528,751 0
601250 | Pjese ndémmi LEK 781,000 o 781,000 1]
80270 Inventar | Im#t LEK 1,263,618 0| 12638618 0
Shuma Materiale te
para,adit Jinventar 7,123,767 0| 7,123,767 0
Qira pér prodhimin,
8131 i LEK 312,000 o 312,000 0
818 Sigurime LEK 22821 0 22,821 0
618 Te tjera LEK 203, 455 0 293 485 a0
Transferime, udhétime,
68253 fieta pér administraté LEK 192,000 0 182,000 0
Shpenzime postare dhe
626 talek &imi LEK 252 324 0 252,324 0
Shpenzime per sherbimet
628 bankare LEK 40,253 0 40 253 0
634 Taksa dhe tarifa vendore LEK 78.500 0 78,500 0
838 Taksa e regjistrimit LEK 21,326 0 21,326 0
657 Gjoba e demshperblime LEK 252 0 252 0
Shuma shpenzime te tjera 1,212,732 0| 1,212,732 0
Pagat dhe shperblimet e
641 Serurriit LEK 10,845,111 0| 10,845,111 0
44 Sigurimet shoqerore dhe LEK 1,811,145 0| 1811145 1]

14,927,251

135,301

561,912



shendetsore
Shuma Kosto pune 12,656,256 0 | 12,656,256 0
8815 fr:m‘;r:im PREEVRISLE | | o 64,512 0 84,512 0
6818 Pér 16 flera AA matenale LEK 343,960 0 343 968 0
L aniime 408,481 0| 408,481 0
Shuma Shpenzime te tjera 21,401,236 0 | 21,401,238 0
69 Tatimi mbi fitimin LEK 319,836 0 319,836 0
7050 Malira LEK 0| 24591539 0| 24591539
75 Te ardhura fe tjera korente | LEK 1] B,000 0 8,000
767 Te ardhura nga interesat LEK 0 57 0 ST
Shuma te ardhura 0| 2459959 0| 24,599,596
Fitimi para
Tatimit 3,188,360
Shpenzim |
pamjohur 0
Fitimi
Tatimor 3,188,360
Tatim Fitimi 319836
Fitim |
Bilancit 2,878,524

Analiza e Cash Flow eshte ne perputhje me pasqyren e bilancit .Per analizen e pasqyres se fluksit monetar
subjekti ka ndjekur metoden indirekte mbi bazen e se ciles jane marre te dhenat per fitimin para

tatimit, amortizimin, Tatimin e fitimit te dhenat jane marre nga pasqyra ete ardhurave dhe shpenzimeve.

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese eshte marre nga kontabiliteti analitik lidhur me blerjet dhe shitjet @
aktiveve afatgjata materiale.

Te gjithe zerat e tjera te pasqyres se levizjes monetare jane marre nga bilancet respektive 2012 dhe 2013
Pasqyra e Levizjes se Kapitalit | perket shogerise individuale mbasi shogeria nuk ka fillale me llogar me vete
per te bere pasqura financiare te konsoliduara te dhenat jane marre direkt nga bilanci mbasi elementet ge
permban bunmin e kane direkt nga bilanci,

Kontabli i Miratuar ADMINISTRATORI

TOSUN ﬁl LLARI

o

CELNIK HAXHILLARI
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SUBJEKT!: GORA SHPK
NIPT-i: K54116604N
Adresa: Sherbimli | Ruajtjes dhe Sigurise Fizike
Objekti; Unaza Pogradec
AKTIVET AFATGJATA MATRIALE ME VLERE FILLESTARE 2013
ne lek
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2013 31.12.2013
1 Toka
2 Ndertime 0 0 4] 0
3 Makinen e Paisje 0 0 0 0
4 Mijete Transporti 700000 0 0 700,000
5 Komp|uterike 914000 47,000 0 854,000
o] Zyre 1464884 38,000 0 1,502,884
7 4] 0 0 0
8 0 0 0 0
Shuma 3078884 78000 0 3156884
AMORTIZIMI | AKTIVET AFATGJATA MATRIALE 2013
ne lek
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shiesa Pakesime Gjendje
01.01.2013 31.12.2013
1 Toka
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makiner e Paisje 0 ] 0 0
4 Mijete Transporti 377,440 64,6512 ] 441952
5 Kompjuterike 433,238 131,316 4] 564 554
B Zyre 435,118 212,653 0 847771
7 4] 0 0 0
8 0 0 o 0
Shuma 1,245,796 408,481 0 1,654,277
VLERA KONTABEL NETO E AKTIVET AFATGJATA MATRIALE 2013
ne lek
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2013 31.12.2013
1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0 4]
3 Makiner e Paisje 0 0 1] 0
4 Mijete Transporti 322.560 0 64512 258048
5 Kompjuterike 480,762 40,000 131316 349446
6 Zyre 1,028 766 38,000 212653 B35113
7 0 0
8 0 i
Shuma ; 1833088 78000 408481 1502607
-
Kontabli | ln!l:ratu:ar"H ll.l Per Drejtimin e Shogerise
Tosun ikdlari

Celnik Huhlllaril ]L E.




SUBJEKTI: GORA SHPK

NIPT-: K54118804N
Adresa: Sherbimi | Ruajtjes dhe Sigurise Fizike
Objekti:  Unaza Pogradec
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Lekd
ANEKS STATISTIKOR
T et Dl Vit 2013 viti 2012
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c | 70 11100 24600 2T
8)| Te ardhura nga shitja e Produktil te vet TO1/702/703 (11104
bj| Te ardhura nga shitja @ Shérbimeve 704 11102 24800 22753
c)] te ardhura nga shifja & Malirave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje 18 tjera (a+b+c) TO8 11104 0 ']
a)|Ceraa 7081 111041
b |Komisions TOB2 111042
c} | Transport per te feret 7083 111043
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshiém e prodhimeve né
proges | 71 11201 ] o
Shiesat  (#) 112011
Pakesimal (- 112012
4 | Prodhimi par gellimet & vet ndermarrjes dhe per kapital : 7d 11300 0 0
nga | cil: Proghim | akiiveve afalgiata 11301
6| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 |0 0
6| TEtjera 75 11500 0 0
7 | Té ardhura nga shitja o aktiveve afaigjata Lid 11600 L] 0
1) [Totali | te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+§+T+8) 11800 24600 22793
Kontabli | Miratuar \ Administratori
Calnik Haxhillarf\ | Tosun




SUBJEKTI: GORA SHPK

NIPT-i: K54116804N
Adresa: Sherblmi | Ruajtjes dhe Sigurise Flzike
Objekti:  Unaza Pogradec
Pasqyre Nr.2
~ » W Ni ooo/Lekd
ANEKS STATISTIKOR
T Ryces Y . viti 2013 Vit 2012
1 [Blerje, shpenzime (s -breg+id=a) |80 12100 Ti24 AIBT
) |Bermiahpennme matenaie dhe matesiae W pern [Iﬂ'l*-m 1210 T ARTA
b} | Noryshemed e gundeve 1 Materaiess (+/-) 12102 4T Tar
@) | Malira 18 blers |8051 12103
o) | Neirystirest @ giéndjeve 5 Malirave (=i-) 12104
#) | Shpsnseme par shertutia 80532 12105 0 &
2 |Shpenzime per personelin (s=b) &4 12200 11658 10818
& | Pagat & persanain Bt 12201 10845 |w2sT
b- | Shpenzimal pé sig shogimes dhe shindstsore 12202 1811 1548
3 [Amortizimet dhe rhviergsimet L 12300 Al 06
4 _|Shirbime nga th treté (astrrcrdeestegrhvisjeheiom) 1 13400 1114 1838
A} |Sremimet nga nen-Konirskicre 12401
B} | Trajtime = pegiithshma B11 12403
i |Cen 613 12403 312 12
d} |Mirembajije dhe nparime AL 12404 o
#} |Shpanzims pir Siguracons B18 12405 3 11
N [Kedum siudime lq-i? 12406
gl |Shertime 18 bare 18 12407 284 1021
1) |Shpenime pal konoesione. patemts dhe oenss 823 124048
i} |Shpenamme per publiciiel, rexiema J_Hi 12406
i |Transherime, wdhetims, desta Iﬂzu 12410 182 1532
i} | Shpensime postans dhe mlekomuniacion ]_u_x 12411 253 e
1) |snoenzime raaspon ez 12412 0 B
per Biege |bz?1 124121
per shibe II-ETI 124122
M) |Shpenzime per shertsma bankame }m 12413 40 15
& |Tatime dhe takaa (o treced) Iu 12500 |55 ™
s} |Takss ne wnta dogancre a2z 12501
b |Akcirs IB:’.! 12507
¢} | Takss dhe tarita venoors 15'-“ 17509 T8 ™™
d) | Takss = die talime b Sara Tns-u.u 12504 il
iy | Totali | shpentimevs ls{1s2+)+4+8) 12600 11401 17304
Irviorrmatd: Viti 2013 Vil 20112
1ilnnul masatar | s punesusrye 14000 416 38
2| investimet 15000
I=) Shismi | aseteve fuse 15001 T 597
nga te ciast asele fe e 180011 T8 597
| =il Fakeanem | asstove Muse ) 15002
] g fe cilal Sha B aseirve slnsiuese 150021
Kontabli | Miratuar | Administra
Celnik Haxhillari Tosun RI




SUBJEKTI: GORA SHPK
NIPT-I: K54116604N

Adresa:  Sherbiml | Ruajtjes dhe Sigurise Fizike

Objelti: Unaza Pogradec

Pasgyre Nr.3
Viti 2013
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1T Tregti karburant
2[Trogi _[Tregi ushgimore pie
3| Tregti Tregti materiale nderimi
4|Tregti  |Tregli cigaresh
5|Tregti _ |Tregti artikuj industrial
6[Tregti  |Farmaci
7IT Eksport mallrash
BlTregi  [Tregti e tera

Totali i te ardhurave nga tregtia

Ndartim Ndertim banase

10

Ndertim Ndertim pune publike

11 |Ndertim Ndertime te tera 0
i Totali | te ardhurave nga ndertimi 0
12| Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Pradhim Fason te cdo lloji
14| Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15| Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim _ |Prodhim pije alkohke, atj
17|Prodhim__ [Prodhime energji
18|Prodhim  |Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim _ |Prodhime le tiera
11 Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |Transpor malirash
21|Transport |Transpord malli nderkombetare
22|Transport | Transport udhetaresh
23| Transport [Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali | te ardhurave nga transporti 0
241Sherbimi _ [Sherbime financiare
25|Sherbimi __|Siguracione
26{Sherbiml__ |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorants
28|Sherbimi  [Hoteder
29[Sherbimi__[Lojra Fat
30[Sherbimi__|Vepnmtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
3|Sherbiml  [Sherbime le tjara 24500506
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 24599596
TOALI (I+11+1lI+V+V)
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. i te punesuarve
Me page deri ne 18.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 4186
Me page nga 30.001 deri_ne 86.500 leke 1
Me page nga 66 501 deri ne B4 100 leke 0
Me page me te larte se B4 100 leke
Totall 426

A\
Kontabli | Miratuar \‘ ,L g
Calnik Haxhillarl
Shenim: Kjo pasqyre pi

an-line




SUBJEKTI: GORA SHFK

NIPT-i:  KS4116604N
Aktiviteti:  Sherbimi | Ruajtjes dhe Sigurise Fizike
Adresa: Unaza Pogradec
INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE 3171222013 ne lek
Nr Emertimi | Bankes Monedha [Shuma Monedhe ¢ Husj|  Shuma_ne leke Totali/Leke
1 BKT Lek LEK 0 8,885 8,885
2 Raiffeisen Bank Lek LEK 0 6,990 6.990
3 Alpha Bank Lek LEK 0 13,203 13,203
4 Tirana Bank_Lek LEK 0 9,827 9,627
5 Procredit Bank_Lek LEK 0 72,461 72,461
6 NBG Lek LEK 0 16,013 16,013
7 intesa Sanpaoclo bank (lek) LEK 0 2,540 2 540
B Banka Credins Korce(lek) LEK 0 -206 -2085
g Intesa Sanpacio (Usd)  [USD 5158 — 0 5.159
10 UNION BANK LEK 0 718 718
Totali 5,159 130,142 135,301
Kontabli | Miratuar Per Drejtimin ¢ Shoqerise
Tosun




Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 31/1272013

SUBJEKTE: GORA SHPK

NIPT-i  KS4116604N

Aktivitetic  Sherbimi | Ruajtjes dbe Sigurise Fizike

Adresa: _Unara Pogradec

Nr Lioji | Antemjetit Kapaciteti Targs

1 Veture Benz 3+1 PG 30228 700,000
2
3
4
5
|8
7

Shuma| 0 700000

Par Drajtimin & Shogerise

Tosun

ri




SUBJEKTI GORA SHPK
K541 16604N

NIPT-i:

Aktiviteti: Sherbimi | Ruajtjes dbe Sigurise Fizike

Adresa: Unaza Pogradec

Gjendja e Magazines
Muagarzina eMallrave dhe Materialeve, lnventareve
Per periudhen: 01/01/2013 deri:31/12/2013

Kartela Emertimi Njesin Hyrje Gjendje Conimi Mes Vlera
M Gas | lenget kg 10,450 10,450 0 70.0 0
31201 Nafte itra 17,560 17,000 560 173.8 87,308
ERFi] Pprsi ndermimi per makingn ok 781,000 781,000 0 1.0 0
31203 Benzine [t 3.480 3,480 0 151.9 0
a1 Kostume Sherbimi Pale 104 64 50 61798 308,990
32102 | Xhupa [Cop 225 85 170 1,686.7 320,733
32103 |Kemisha [Cop 545 296 250 1,261.9 115,478
32104 |Kepuce varore Pale 60 0 B0 2.000.0 120,000
32108 Kepuce dmerone |Palo 120 80 60 37500 225,000
12108 Pantallona |Pate 18 18 0 1,500.0 0
anoe? Pulovra |Cop 120 60 60 22500 135,000
32108 Rripa cop 5 5 0 1,000 0 ]
32109 Koiltare cop 168 80 88 4452 39,181
2110 | Kapeia cop 25 25 o 1,0000 0
32111 Corape |cop 3 0 3 4,0000 12,000
16001 ime te bera Jhek 865500 855 500 0 1.0 ]
[ Totali] | 1,573,687
KONTABL! | MIRATUAR
Ceinik




SUBJEKTI:  GORA SHIPK
NIPT-I: KEA1 1 6H0AN
Aktiviteti: Sherbbmi | Rusjijes dbe Sigurise Fleike
Adresa: Unaza Pogrades

Gijendja ¢ Magarines
Magazing ¢ A Alnigjsis Materiale
Per : 017012013 deri:3 17122013
— Nesia [ryne .u% Wes MMEEE*E;“ lu-w_ntmlw%l? W 1122013
i 71801 1 1 700000 T, 12
| 700,0001 377 440 322,660/ 84,512
= 2013 ol 20 12000 240,000 129 408 110.582] 27 648|
71803 x {Cop 15|Para 2013 o 8| 25000] 000 202 200 172,800} 43 200 1
G 4}mzm; 1| 4 | o 40,000 ! 30
(Cop 1[Para 201 oj 1 D00 1,818 1.382
cop 1] 1 | 1 150, 1 54 000 58 2 LF
= ars 2013 [ o 3701 33,310) 11,902 21.318] 15,
cop 10{Pars 2013 | 10 230] 23000 828 1472 1
Eop

10|Prara 2013 0] 10} 159 1 1018

17]Para 2013 u{ 7 6,400 "!ﬁi_ﬂ.‘_l" 80,880
L] 525,263
;_i-l‘ng

Cop 37|Pars 201 o] a7 1% 'EEI 24
13 [ 20| 1, X 38
Pale 20]|Para | 20| ,000] 39
11[Pars 2013 L __ 9 11, 818] tﬁm '%
2 1 | 1 26 000 24 14,01 :’E
Cop 1 13 n{ 1 20.000 anmf 10,784 ]
Cop 0 2013 0 30,000 16,1 13,
7 Paen 201 0] ri 50,000 350 162,310 157 681
201 0 T 4 1
[ 25,000 188,400
15| Para 201 15 1501 B10] 1.440]
1 ‘g_" 17 T00| (K] T 8.878]
2 2 4. 708] G4 .069] 7,348
1|Para 2013 1 12.417] 12417 2.720 o 888
2[Para 2013 [} 7] 150,000 300,000 300,000




ANALIZAETVSH PERVITIN 2013 Gora shpk

KOMTABLI | MIRATUAR
Caind HAXMILLAR]

~ SHITJET PAGUAR Blene e Tvah e
Nr [MUAJTE [Viera e TVSHja Import Blerje fe br | TVSHja Total |Ne lek
Tatushme
_0|Glendje fil -
1| Janar 1,950,539 390,108 - 354 581 70,916 319,192 140,000 | 318,192 |
| 2|Shikurt 1,839 826 367,965 . 231,037 46,207 321,758 103,822 321,758
|__3/Mars 2,023,708 404,742 - 199520 39904 364,838 187,666 364 B38
A Pril 1,978,828 | 422 529 84,506 311,260 -__{ 311260
5|May 1.083. 183 306,637 - 120,231 4 372,590 322,053 372,580
6 2,160,073 433815 = 873 19,305 414,420 400400 | 414,420
7 Korrik 2,127,442 425, - 70,710 14,142 411,346 408,848 | 411,346
2,083 566 418,713 - 661,818 132,384 286320 | 325787 286,320
2,004 434 418 887 - 113,100 22,620 306,267 286 406 396,267
10 Tetor 2,097,650 419,530 - 437,266 87,453 332,077 266,716 | 332077
11 Nentor 2,139,646 427,929 - 68,202 13,640 414,280 325,787 414,269
_12|Dhjetor 2,093,644 418,720 - 2,043,198 10,088 | 1,066,250 10,089
Totali 24,591,539 4,918,308 - 4,819,266 963,853 3954455 | 3816764 | 3,954455
ADMINISTRATOR!

ALOANIR



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI Firiviy | £1 PERDORIM PERSONAL

E
fﬁw [2' Periudha tatimore “jNumr'F Sarial K54116604NIYEOTM
‘m"i;! 1 O N
E #54116604N3YEDTM

Hnmﬂ Identifikues | Persanit te Tatueshem B
INIPT) K541 16604N

{#) Emri Tregrar | Personit te Tatueshem GORA

(5] Emiri Mbiemri i Personii Fieik:

(6] Adresa Rruga Unaze, lagiia nr 4 POGRADEC

TV Numri Telefonii; Pagradec, Drejtaria Rajonale Korce

Lapmerinn nese infiamaciem | mesipoms sdhis jo | plobe cur G ndrychisa)
= — o s
Te ardhurat dive shpenzimet Te ushirimit Tatimore

18/9) Te ardharat 24.599,596.00 24 599 596,00

NEREER) 37 paiingy 21.401.236,00 21,401 236,00
{12} Shpenzimer ¢ pazbritshme 8.00

Rezultari Y
(L3141 Humbja ||
(13718) Firimi 1198 360.00 1,196.360,00

(17} Humhje e mbartur

(18) Fitimi i tatweshem neto (16-17) hmaﬁum

Liogaritja ¢ tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 119.836.00

{20) Tatim Ntimi me pergindje te ljera 0,00

(21) Tatim fitimi { 19420) 319.836,00

(22} Tatim fitimi | shtyre 0,00

{23} Parapagime 437.236,00

(24} Kredi ¢ mbartur nga periudha e meparshme 0,00

{125) Kerkese prer rimbursim 0,00

{26} Tarim fitimi | mbipagusr 117.400.00

(27 Tutim fitimi | detvrueshem per to paguar

(18] [Yenime / interess per vonesa 0.00

(2 TOTALIPERTU PAGUAR 0.00

Data dhe Firma e Personit te Tatuweshem - Uskliriy nen pesgegesine tme ge -nnrmﬁ:ur:m { mesiperrn catig | plole dhe + sakte

Data TBRL320 Firma e Personit té tatueshém: o

s kexppe & chekla ates nuk mund Te perdoret pey 8 kryer pagesa o banks Ko fop He ming 1€ perdare’ yetem per nevDyat Tudjd

ersonale Fer te kiyer pagesen ju utem te genemn Fleee Pagesen duke Klikuar butomn “Glénero Flete Pagese” Per sqanime te
metephme ju luten kantaktan sherbimin nda) Taksapaguest duke teletonuar ne numeat @ telefonit: oo ewe duke dergua
amall ne addresen elilinggitatime gav.al
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